[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	12 января 2015 г.

	№
	01

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации безопасности людей на водных объектах на территории МОГО «Ухта» в период праздников Крещенского сочельника и Крещение Господне в 2015 году

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», постановления Правительства Республики Коми от 11.06.2008 № 153 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в Республике Коми и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Республике Коми», администрация постановляет:

1. МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»:

- установить купель на реке Ухта в районе бассейна «Юность» в срок до 17.01.2015;

- оборудовать подходы к купели на реке Ухта в районе бассейна «Юность» деревянными трапами;

- установить 2 палатки для переодевания на берегу реки Ухта в районе бассейна «Юность».

- обеспечить дежурство сотрудников Управления и водолазов в ночь с 18.00 18.01.2015 на 19.01.2015 около купели на реке Ухта в районе бассейна «Юность» на период проведения мероприятий;

- обеспечить техническую готовность спасательной техники, водолазного снаряжения и оборудования к использованию в период                      18-19 января 2015 г.;

2. Сектору по работе с территорией пгт.Боровой совместно с Боровским православным приходом:

- установить купель на реке Ухтарка в пгт.Боровой;

- оборудовать место для переодевания граждан, купающихся в купели на реке Ухтарка в пгт.Боровой;

- обеспечить круглосуточное дежурство ответственных лиц для

2

обеспечения безопасности граждан, купающихся в купели на реке Ухтарка в пгт.Боровой.

3. МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта» организовать встречу с представителями Русской Православной Церкви по вопросу проведения мероприятий по освящению воды в купелях в районе бассейна «Юность», в пгт.Водный, в пгт.Боровой и на территории водохранилища нефтешахты № 3 НШУ «Яреганефть».

4. МУП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»:

- обеспечить очистку проездов к реке Ухта в районе бассейна «Юность» и в пгт.Водный к 17.01.2015;

- выделить автобус для переодевания и обогрева граждан, купающихся в купели на реке Ухта в районе бассейна «Юность» с 22.00 18.01.2015 до окончания проведения мероприятий.

5. МУП «Ухтаводоканал» МОГО «Ухта» обеспечить доставку ограждений к купели на реке Ухта в районе бассейна «Юность» к 14.00            18 января 2015 г.

6. Отделу развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта» организовать выездную торговлю предприятия общественного питания с продажей безалкогольных напитков, горячих напитков, хлебобулочных изделий и шашлыков в районе бассейна «Юность» с 22.00 18.01.2015 до окончания проведения мероприятий.

7. Рекомендовать Ухтинскому аварийно-спасательному отряду ГКУ РК «Спас-Коми»:

- обеспечить дежурство спасателей в ночь с 22.00 18.01.2015 до окончания проведения мероприятий около купелей: на реке Ухта в пгт.Водный, на территории водохранилища нефтешахты № 3 НШУ «Яреганефть» и на реке Ухтарка в пгт.Боровой на период проведения мероприятий;

- обеспечить техническую готовность спасательной техники и оборудования к использованию в период 18-19 января 2015 г.

8. Рекомендовать НШУ «Яреганефть» ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» совместно с отделом по работе с территорией пгт.Ярега:

- установить купель на территории водохранилища нефтешахты № 3;

- установить балок для переодевания и обогрева граждан, купающихся в купели на территории водохранилища нефтешахты № 3;

- обеспечить круглосуточное дежурство ответственных лиц для обеспечения безопасности граждан, купающихся в купели на территории водохранилища нефтешахты № 3.

9. Рекомендовать ГБУЗ РК «Ухтинская станция скорой медицинской помощи» обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи на реке Ухта в районе бассейна «Юность» и купели в пгт.Водный в период проведения мероприятий.

10. Рекомендовать Сосногорскому участку ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Республике Коми» обеспечить дежурство около купелей: на реке Ухта в районе бассейна «Юность», на реке Ухта в пгт.Водный, на территории

3

водохранилища нефтешахты № 3 НШУ «Яреганефть» и на реке Ухтарка в пгт.Боровой на период проведения мероприятий;

11. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по         г.Ухте:

- организовать охрану общественного порядка в районе бассейна «Юность», около купелей в пгт.Водный, нефтешахты № 3 в пгт.Ярега и в пгт.Боровой в период проведения мероприятий;

- организовать дежурство нарядов ГИБДД в районе бассейна «Юность» и около купели в пгт.Водный в период проведения мероприятий.

12. Отделу по связям с общественностью администрации МОГО «Ухта» опубликовать в СМИ МОГО «Ухта» информацию о правилах и порядке проведения данного мероприятия.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» – председателя КЧС и ОПБ.

Руководитель администрации                                                            И.Н. Михель